cet unusquisque pro suo comuni et nomine sui

comunis contraxerunt et fecerunt secundum mo-

dum et formam suprascriptam et prout et qualiter

in instrumentis dicte societatis manu dictorum

notariorum publicatis et etiam in instrumento pre

senti publicato per manum iohannis notarii infra-

scripti per singula continentur prominentes dicti

sindici uidelicet ser Brunettus Latini et Mainettus

Benincasa sindici comunis ílorentie nomine dicti

comunis ílorentie et Obertus de padua notarius

sindicus comunis ianue et Labbrus Vulpelli sindi

cus dicti comunis lucani nomine ipsius lucani co

munis et Iacobus domini Renaldi Gilii sindicus

dicti comunis senensis nomine ipsius comunis se-

nensis inter se ad inuicem stipulantes et obligan

tes dicta comunia ílorentie ianue luce et senarum

et eorum bona ad inuicem supradictis nominibus

de attendendis et obseruandis iis omnibus et sin

gulis que in dictis instrumentis societatis conti

nentur et que continentur in presenti instrumento

et sub simili pena de qua fit mentio in presenti

instrumento et in scripturis societatis predicte.

Ita quod dictum comune senensis sit et intelliga-

tur obligatum ceteris supradictis comunibus ílo

rentie ianue et luce. Et supradicta comunia ílo

rentie ianue et luce et quodlibet eorum sint et

с intcUigantur obligata dicto comuni senensi secun

dum quod dicta comunia ílorentie ianue et luce

seu supradicti sindici ipsorum comunium obligaue

runt inter se in supradictis instrumentis dicte so

cietatis et tactis sacrosanctis scripturis iurauerunt

ad sancta Dei euangelia supradicti sindici comu

nium ílorentie ianue luce et senarum dictis nomi

nibus predicta omnia et ea omnia et singula que

in dictis instrumentis societatis continentur atten

dere complere et per singula obseruare et contra

in aliquo non faceré uel uenire ullo modo uel for

ma sub pena predicta et sub obligatione bonorum

comunium predictorum.

Actum luce in palacio sancti Michaelis maioris

comunis lucani coram Accurso RaíFacanis Castore

Battosis domino Orlando Salamoncelli domino Ber

nardo Laufredi Squarcialupo Iacobi et aliis pluri-

bus testibus presentibus.

Ego Iohannes Paganelli notarius supradictis socie-

tati promissionibus et conuentionibus omnibus et

iuramento factis stipulatis et contractus inter pre-

dictos síndicos comunium ílorentie ianue luce et

senarum interfui et ut supra continetur de ipsorum

sindicorum et cuiusque eorum mandato et uolun-

tate scripsi et in publicam formam redegi.

1 569 1570SAECVLI XIII.

a durante tregua supradicta carablia seu represalie

hinc inde cessent inter partes predictas lam con-

cesse quam eciam si que concederentur imposte-

rura per eosdem. Item quod hinc inde a partibus

memoratis redatur ius et fiat iusticia cuilibet de

dictis partibus conquerenti et dum durauerit tre-

seranno hinc inde le rappresaglie , ed ogni altra gua memorata pro quibus omnibus et singulis in-

( MXXVIII )

Tregua stipulate, né'campi tra Collegno e Pianezza

tra Amedeo di Savoia ed il márchese Guglielmo di

Monferrato , da durare sino al fine del mese di

ggio allora venturo , pendente quai tempo ces-ma

ostilità fra i loro rispettivi sudditi.

1285, 10 gennaio

Daltorig. II. Archivio di Corte. Bucato del Monferrato, т. а, л. 17.

(P.D.)

uiolabiliter obseruandis et ipsi dominus marchio et

dominus amedeus omnia eorum bona sibi ad inui-

cem nomine pignoris obligando. Contra mandatum

uero predictus marchio faciat in hunc modum uide-

licet ex parte predicti domini marchionis persone

proprie domini Amedei predicti uel uicario taurirti

seu et locum tenenli. ex parte predicti domini Ame

dei proprie persone ipsius domini marchionis uel

castellano clauaxii eiue locum tenenti ipsius ira

quod de dicto contramandato fides publica habeatur

per cartam uel literam patentem sigillo munitam

In nomine patris et filii et spiritus sancti

Anno Domini millesimo cclxxxv Indictione xiu. die

mercurii décimo mensis ianuarii. Nouerint uniuersi

presens instrumentum inspecturi quod illustres et contrafaceret contramandatum

magnifici uiri dominus Guillielmus marchio mon- et si contingeret quod Deus aduertat quod aliqua

tisferrati ex una parte et dominus Amedeus de persona undecumque esset uel ueniet mouendo de

Sabaudia ex altera pro se se uasalis hominibus et terris uel locis alicuius predictorum dominorum

subditis eorumdem ac tota terra ipsorum пес поп marchionis et Amedei uel de ipsorum districtu uel

pro coadiutoribus et ualitoribus suis dant tribuunt in dictas terra seu districtum se reducendo infra

et concedunt sibi ad inuicem personis et omnibus treguam predictam et dampnum faceret uel offen-

supradictis bonam et firmara treguam tarn in re- sam comiteret et fiat de predictis offensa uel dam-

bus quam personis per ipsos et personas predictas pno et fieri debeat cognicio et emenda ad modum

inuiolabiliter obseruandam et firmiter duraturam et formara superius pretaxatam. iusserunt preterea

hinc usque ad exitum. seu finem mensis madii pro- domini supradicti quod de predictis fiant et com-

xime uenturi et a fine dicti mensis in antea quous- ponantur instrumenta publica et eorum sigillis pe

que per ipsos dominos marchionem et amedeum uel с dentibus sollempniter muniantur.

ipsorum alterum dicta tregua contramandara fuerit Actum in campls inter collegnum et planiciem.

ae eciam per sex edomadas post ipsius tregüe con- Interfuerunt testes uocati dominus G. episcopus

tramandatum factum ab ipsis uel altero eorundem

quam treguara ipsi dominus marchio et dominus ame

deus quilibet ipsorum pro se et suis predictis ratam

et firmam habere usque ad predicta témpora atten-

dere et obscrnare et in contrarium prout supra

taurinensium. dominus alamanus de cochonato. do-

minus rudulfiis de inter roontibus. dominus petrus

de ualperga comes, dominus hugo de mascheto mi

les, dominus oddo de ualperga comes, dominus

marenchus de neuis iuris peritus. ciuetus de ripa-

esprimitur non faceré uel uenire seu contrauenienti ria comes de ualperga. dominus altandus de pela-

uel contrauenire uolenti nullo modo consentiré

corporaliter iurauerunt etiam solempni stipulacione

interueniente sibi ad itmicem promiserunt sub pena

mille marcharum argenti coniitenda contra partem

contrauenientem et per eandem parti non contra

uenienti soluenda. et ipsa pena comissa uel non

comissa soluta uel non soluta nichilhorainus pre- d

dicta tregua firma permaneat ас etiam obseruetur

Et nichilhominus pars contraueniens restitualur ac

eciam emendare teneatur illud in quo partem al

teram dampnificasset ad cognicionem uicarii tau-

rinensis et castellani clauaxii tam presentium

quam eciam futurorum qui uicarius et caslcllanus

iurent legaliter definiré illud quod factum est con

tra dictam treguam diceretur in penam non inci-

dat supradictam. si ad predictorum cognicionem

emendauerit seu restituerit infra dies quindecim

postquam predicti uicarius et castellanus cognicio

nem fecerint memoratam. Et de hoc ab ipsis fuerit

requisita hoc acto impresenti tregua inter ipsos

dominum marchionem et dominum amedeum quod

druto miles, dominus bernérius de benquis iuris

peritus et dominus humbertus de luriato miles.

Ego ameotus de petro notarius sacri palacii hiis

Omnibus interfui et hanc cartam michi iussam tra-

didi et scripsi.

( MXXIX )

Giudizio (Tarbitri sopra fe diffèrenze vertenti tra

Amedeo V conte di Savoia e Ludovico suo fratello

rispetto alla successivne paterna e materna ed a

(juella di Pietro e di Fïlippo conti di Savoia.

ia85 , 14 gennaio

Da copia autentica. Archivio Camerale.

( h. C.)

In nomine domini nostri Iesu Christi amen.

Anno incarnacionis eiusdem millesimo ducentésimo

»97
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octuagesimo quinto die lutie in crastino festi beati a dinauerint et diffinierint expressa specialiter fuis-

decimanona kalendas februarii indictione sent in presentí comproraisso ita quod de omnibus

tertia. Notum sit omnibus presentibus et et singulis de quibus dicent diffinient arbitrabuu

futuris quod cum graues qucstiones querele con- tur seu ordinabunt plenum uideatur ac sit factum

trouersie ac etiam discordie et guerre uerterentur compromissum uolentes etiam predicte partes quod

ac etiam maiores uerti sperarentur inter illustres ui- predicti arbitri arbitratores ac etiam amicabiles

ros dominum amedeum comitem sabaudie ex una compositores possint de predictis omnibus et sin-

parte et dominum ludouicum de sabaudia fratrem gulis semel uel pluries insimul de omnibus uel se-

ipsius ex altera occasione successionum paterne et parati una die .uel pluribus de quibusdam dicere

materne ас eciam occasione successionum illustrium pronunciare diflinire arbitrari orditiare ac etiam

uirorum domini petri quondam comitis sabaudie pronunciata arbitrata ordinate interpretan decla-

et domini philippi quondam comitis sabaudie pa- rare ac etiam emendare et corrigere addere et di-

truorum eorundem eisdem obuenientium ex testa- ininuere omnes insimul uel qui superstites ex ipsis

mento uel ab intestato in quorum patruorum bo- pro tempore fuerint in humanis quocienscumqne

nis et hereditate dicebat prefatus dominus ludoui- et quandocumque uoluerint ct locus fuerit ac eliam

cus se ius habere et in eis partem petebat. quod b eis uidebitur faciendum. Et sibi potestatem reti-

quidem ius negabat prefatus dominus amedeus со- nendi omnia premissa et infrascripta faciendi ut

mes ipsum dominum ludouicum habere et super

predictis rebus se iniuste a predicto domino ludo-

uico imped et molestari. ipsi post multas alterca-

tiones inter eos super predictis habitas et etiam

diuersos tractatus in presentía magistri rollandi de

sancto michaele et guillelmi benedicti de balone

auctoritate sacrosancte romane ecclesie publicorum

notariorum et testium specialiter uocatorum et ro-

gatorum confitentes non ui non dolo пес metu ad

hoc inducti sed sua propria libera et spontania

uoluntate pro bono pacis et concordie uolentes de

dictis discordiis et omnibus aliis que habent seu

habere possunt quacumque causa usque ad hodier-